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ZPRAVODAJ OBCE JABLOŇOV 

 
prosinec 2023 

 

 

  

 

 

  
  
 

Vážení a milí spoluobčané,  

do rukou se Vám dostává zpravodaj za rok 2023, ve kterém se opět pokusím shrnout nejdůležitější informace 

týkající se naší obce a jejího chodu. Doufám, že tato forma je pro vás zajímavá i užitečná. Pokud byste měli 

zájem být informováni častěji, je možné se s touto žádostí obrátit na kteréhokoliv člena zastupitelstva či přímo 

na mě. 

V „novém“ složení zastupitelstva jsme se snažili pokračovat v dříve nastaveném trendu práce pro obec a naše 

občany. Hodnocení její kvality ponechám na každém z vás, ale já bych chtěl svým kolegům z týmu srdečně 

poděkovat. Vaše případné podněty i připomínky jsou nadále vítány.  

Hlavním tématem roku 2023 bylo podání žádosti o dotace z Operačního programu životního prostředí na 

kanalizaci a čistírnu odpadních vod. Do vydání tohoto zpravodaje jsme nedostali informaci, zda byla naše žádost 

doporučena. S nejvyšší pravděpodobností, a na základě získaných informací, však nebude z důvodu vysokého 

počtu žádostí a nedostatku peněz v rozpočtu Ministerstva životního prostředí získána. Podle ceníkových cen se 

celkové náklady vyšplhaly na částku 100 miliónů Kč bez DPH. Dle mého názoru je to neuvěřitelně vysoká částka. 

Praxe zatím naštěstí ukazuje (dle výsledků jiných obcí velikostně srovnatelných s Jabloňovem), že částky 

z výběrových řízení jsou nakonec nižší. Dotace by měla činit 70 % z OPŽP a 5 % z Kraje Vysočina. Na naši obec 

tedy připadá 25 %. Hlavně bych vás chtěl ujistit, že bez přiznání dotace nebudeme tento projekt sami realizovat 

a takto se zadlužovat.  

V rámci budování kanalizace má proběhnout také celková výměna vodovodu. Je připravena projektová 

dokumentace i stavební povolení. Celkové náklady jsou vyčísleny na 5,2 miliónů Kč, kde 70 % hradí SVK Žďársko, 

30 % obec.  

Z důvodu navýšení cen za ukládání odpadu na skládky a odvoz využitelného odpadu na spalování jsme byli 

nuceni i my zákonný poplatek za odpad navýšit na 650 Kč na osobu. Při součtu všech nákladů za odpad 

odvedený z naší obce (včetně objemného odpadu, nebezpečného odpadu, tříděného odpadu, bioodpadu), se 

částka pohybuje ve výši cca 1000 Kč na osobu. Obec tedy aktuálně na každého z nás doplácí 350 Kč.  

Nastaveným trendem do roku 2030 je ve skladovém hospodářství poplatky každý rok navyšovat, a vytvářet tak 

větší tlak na třídění odpadu. Za naši obec mohu říci, že se nám třídění odpadu daří a navýšení počtu kontejnerů 

na tříděný odpad i zřízení sběrného místa plní svou funkci. V roce 2023 jsme za třídění odpadu (papír, sklo, 

plast) zaplatili cca 150 tis. Kč a bylo nám vráceno prostřednictvím firmy EKO-KOM, a.s. 140 tis. Kč. Touto formou 

vám chci za váš přístup poděkovat. Prosím, i nadále důkladně třiďte a kolem sběrných míst udržujte pořádek. 

Děkuji.  

Nadále probíhají práce na projektové dokumentace na stavební povolení na zasíťování pozemků u Restaurace 

U Šidlů, které bychom rádi v první polovině roku dokončili.  
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V roce 2023 byla podána žádost o dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na dostavbu Obecního úřadu. 

Výsledky zatím nemáme.  

Také jsme se rozhodli o vytvoření nového územního plánu s regulačními prvky. Dosavadní územní plán z roku 

2009 je již nedostačující. Zpracovatelem dokumentace bude Ing. Arch Jiří Hašek z Jihlavy. Vaše připomínky, 

které jste nám měli možnost předkládat, budou zapracovány.  

Z důvodu často nefungujícího, již zastaralého rozhlasu, jsme se rozhodli vybudovat rozhlas nový. Jeho 

potřebnost jsme v zastupitelstvu dosti diskutovali. Nakonec jsme se usnesli, že rozhlas je důležitou součástí 

naší obce a zasílání informačních sms i aplikace Mobilní Rozhlas ho budou doplňovat. Celkové náklady jsou 

vyčísleny na 560 tis. Kč. Příspěvek z Programu rozvoje venkova Kraje Vysočina by měl být až 150 tis. Kč.  

Nejen naše zahrádky jsou ovlivněny změnou klimatu. Méně srážek a více extrémních teplot. Proto jsou velké 

prostředky z Ministerstva životního prostředí směřovány na zadržování vody v krajině. Do tohoto trendu jsme 

se rozhodli zapojit. Odborníky z firmy Adapto space, s. r. o., byly vytipovány vhodné lokality na vybudování 

nových rybníků a tůní. První zpracovanou lokalitou, kde žádáme o dotace ve výši až 100 %, je oblast na druhé 

straně louky směrem od rybníka u Jazera (rybářský rybník u tábora). Celkové náklady na vybudování jsou 1,1 

mil. Kč.  

Druhou vytipovanou lokalitou na obnovu potoka a vodní plochy s tůněmi jsou Žleby. Zde jsme měli největší 

obavy, zda nebude překážkou již existující sítě plynovodu, ropovodu a dálkového kabelu. Po terénním šetření 

dotčenými orgány jsme získali kladné vyjádření, a tak můžeme pokračovat na zpracování projektové 

dokumentace. Zde by měl vzniknout větší rybník. Proto i náklady budou vyšší než v prvním případě. O dotace 

bude požádáno. Případnou realizaci budeme plánovat dle aktuální situace (pravděpodobně v roce 2025).  

Třetí lokalitou byla určena oblast Zadní vápeník. Zde musí být nejdříve vyřešeny majetkové poměry.  

Firma Paměť krajiny, s. r. o. nám i nadále pomáhá s údržbou již vysázených alejí a úpravy zeleně na veřejných 
prostorách obce. Nově máme v plánu upravit zeleň u zázemí na fotbalovém hřišti.  
K mé radosti byla v listopadu dosázená alej vedoucí do Dolních Heřmanic. Jsem velmi rád, že s výsadbou alejí 
jsme začali v naší obci již dříve a stali jsme se inspirací pro jiné. Moc bych chtěl ve výsadbě alejí dále pokračovat, 
ale prozatím nemáme k dispozici vhodné pozemky (z hlediska vlastnictví).  
I nadále probíhá obnova lesního porostu, která je financována z Kraje Vysočina. V tomto roce obec Jabloňov 
zakoupila několik lesních pozemků, na kterých proběhla těžba a v následujícím roce proběhne výsadba.  

Nové zázemí na fotbalovém hřišti slouží nejen veřejným akcím, ale také jako místo rodinných setkání a oslav. 
V rámci těchto akcí vás prosím o udržování pořádku a dodržování nočního klidu (prosím o ohleduplnost 
k rodinám žijícím v blízkosti hřiště). Zvýšení nákladů na provoz (energie) se odrazí i v půjčovacím poplatku.  

Na valné hromadě Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko, kterého je naše obec členem, byl schválen 
příspěvek ve výši 100 Kč na obyvatele, který je určen na terénní pečovatelskou službu. Ta je zajišťována 
Sociálními službami města Velké Meziříčí. Díky této spoluúčasti mohou naši občané v případě potřeby o tyto 
služby žádat (např. v tomto roce ji využívali tři spoluobčané). Za nabídku těchto služeb jsme v současné době 
vděčni, neboť i když se většinou snaží tyto potřeby zajistit nejbližší rodina, ne vždy je to z různých důvodů 
možné. Dostupnost takové péče v naší obci mi přijde velmi důležitá.  

Mnozí z vás si mohli všimnout, že cesta do Březejce byla nekvalitně opravena. Proto jsme společně s obcí 
Březejc tuto špatně provedenou práci reklamovali. Ta byla zhotovitelem, firmou Colas, uznána a v příštím roce 
bude provedena náprava.  
Další silnice určená k opravě je rozšířená vozovka vedoucí od požární nádrže směrem do Tasova. Na tento 
projekt budeme žádat o dotace. Určitě by se našly i další cesty, které by v naší obci bylo potřeba pořádně 
spravit. Ale z důvodu plánované kanalizace by to bylo zbytečné.  
V zájmu bezpečnosti při prohrnování a posypu pozemní komunikace v obci vás chci opět požádat o parkování 
vozidel mimo pozemní komunikaci, na které má údržba probíhat. Odlétající štěrk by mohl poškodit vaše vozidla 
stojící na komunikaci.  

V závěru bych jako každý rok rád poděkoval všem aktivním občanům a kolegům ze zastupitelstva za jejich 
vstřícný přístup a pomoc při řešení všech obecních aktivit a akcí (fotografické a filmové záběry, vedení obecní 
kroniky a místní knihovny, práci s mladými hasiči, údržbu a úklid zelených ploch, stejně tak sociálního zázemí u 
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obecního úřadu a na fotbalovém hřišti, správu sběrného dvora, prohrnování sněhu a posypávání pozemních 
komunikací atd.).  
Budu rád, pokud se na nás v případě potřeby, návrhů, nápadů či připomínek obrátíte i v novém roce, např. v 
rámci našich úředních hodin (čtvrtek 16.00 - 18.00 hodin).  

V samém závěru vám chci co nejsrdečněji popřát příjemné svátky vánoční a do nového roku hlavně zdraví, 
lásku, porozumění a dostatek času na vše, co máte a koho máte, rádi.  

 

Váš starosta Ing. Josef Dvořák 

 

Vánoce dospělých 

(Jan Skácel) 
Radostí dětí ohřejí si ruce 
budou se usmívat a říkat 
jsou tady Vánoce 
a bílou nití zaobroubí mráz 
to roztřepené 
co se v nich obnosilo za tak dlouhá léta. 
 
A budou trošku veselí 
a trošku smutní 
a trošku pobavení sami sebou 
a ticho roztáhne svých deset prstů před jejich tváře 
a zamrzne do opuštěných ulic. 
 
A teplá ramena stromečků 
vtlačí se do oken až bezdětní 
půjdou si po večeři na procházku 
a budou se držet za ruce 
a budou si dětmi 
a každý z těch dvou 
bude se snažit být ten dospělejší 
pečovat o toho druhého 
protože venku je kluzko 
a uvnitř Vánoce. 
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SVOZ DOMOVNÍHO ODPADU O SVÁTCÍCH A PO NOVÉM ROCE 

Svoz odpadu bude v úterý 26. 12. 2023. 
 
Příští rok bude svoz odpadu probíhat každé úterý – první termín svozu bude 2. 1. 2024. 
 
ZNÁMKY NA POPELNICE PRO ROK 2024 

Poplatek za komunální odpad můžete od 4. ledna uhradit  

• hotově v kanceláři obecního úřadu nebo  

• na nový bankovní účet obecního úřadu č. 254738566/0600, jako variabilní symbol uveďte číslo 
popisné vašeho domu. Známku si můžete vyzvednout po zaplacení v kanceláři obecního úřadu 
v průběhu měsíce ledna. Prosíme o úhradu až v roce 2024. 

Tak, jako tomu bylo v předešlých letech, stará známka platí do konce ledna. Od února musíte mít 
nalepenou známku novou, jinak Vám Technické služby odpad neodvezou.  
Poplatek za odpad pro rok 2023 činí 650 Kč na osobu trvale přihlášenou v naší obci.  
 
POPLATEK ZA PSA  

Výše uvedeným způsobem můžete zaplatit i poplatek za psa. Dle platné vyhlášky činí poplatek 100 Kč 
za jednoho. 
 
Z EVIDENCE OBYVATEL V ROCE 2023  

Narozeno: 4     
Přistěhováno: 0  
Zemřelo: 1    
Odstěhováno: 1   
Počet obyvatel k 18. 12. 2023: 344  

 
 
 
 
 
 
 

Ohlédnutí za uskutečněnými událostmi 
 
HERNÍ ODPOLEDNE NA FOTBALOVÉM HŘIŠTI 4. 6. 2023 

I letos děti prožily hezké nedělní odpoledne. Věnovali se jim naši mladí z SDH Jabloňov a Střediska 
skautů a skautek z Velkého Meziříčí. Děti si vyzkoušely disciplíny různého druhu a po splnění 

zábavných úkolů dostaly odměnu. I letos se nám podařilo zajistit skvělé počasí       . Moc se nám 
odpoledne s dětmi líbilo a věříme, že spokojení odcházeli i děti s rodiči. Těšíme se na příští rok. 

Ing. Ludmila Nováčková 
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    Foto: Zdeněk Chmelař 
POUŤOVÉ OSLAVY 

Pouťové oslavy jsme letos zahájili v sobotu 26. 8. na zázemí fotbalového hřiště. Opravářská pohádka 
divadla KAM vykouzlila úsměv na tváři nejen dětem. Následně nás potěšila folklórní skupina Lhotár. 
Večer se konala pouťová zábava, kterou však přerušila bouřka. Věříme, že příště bude počasí 
moudřejší. 
Vázaní kytiček a věnce se uskutečnilo ve čtvrtek 31. 8., sběr pouťových koláčků v sobotu. V neděli jsme 
šli průvodem zakončeným pouťovou mší svatou v kostele sv. Jiljí v Rudě. 
Velké díky všem, kteří nám s těmito tradicemi pomáhají.  
 

Ing. Ludmila Nováčková 

Foto: Zdeněk Chmelař 



6 
 

 

Foto: Zdeněk Chmelař 

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 

V sobotu 2.12. jsme přivítali adventní čas rozsvícením vánočního stromu na návsi. Odtud jsme se 
vypravili na zázemí fotbalového hřiště, kde na nás dýchla vánoční atmosféra prostřednictvím 
vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Ruda. Bylo to krásné setkání, kde nechybělo i něco na zahřátí a vánoční 
cukroví. 

Ing. Ludmila Nováčková 

 

Foto: Zdeněk Chmelař    

 

 



7 
 

PŘÍCHOD MIKULÁŠE S ANDĚLEM A ČERTY 

V úterý 5. 12. zavítal do naší obce Mikuláš se svou družinou. Děti jsou tu stále hodné, čerti prý nikoho 

neodnesli.        

Ing. Ludmila Nováčková 

Foto: Zdeněk Chmelař    

 

 
 

Foto ohlédnutí za uskutečněnými událostmi 
 

PÁLENÍ ČARODĚJNIC 30. 4. 2023 
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OSTATKY 18. 2 . 2023 

 

Foto: Zdeněk Chmelař 

 

 

DRAKIÁDA 29. 10. 2023 

 

 

Foto: Zdeněk Chmelař 
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ADVENTNÍ DÍLNIČKY 10. 12. 2023 

 

Foto: Ing. Ludmila Nováčková 

 

SDH Jabloňov v roce 2023 

Jak zhodnotit rok 2023 z pohledu hasičů v Jabloňově?  

V první řadě jsme dosáhli výborných sportovních výsledků zejména díky poctivému dlouhodobému tréninku!  

Pro začátek můžeme vyhodnotit postupové soutěže, kde je potřeba, aby tým odvedl maximální výkon v určitý 

den, kdy se koná okresní, krajské či celorepublikové kolo. 

Gratulace patří především Jaroslavu Střechovi, který vyhrál okresní i krajské kolo v kategorii starších 

dorostenců.  

To znamenalo postup na Mistrovství České republiky v Domažlicích. Bohužel nemoc těsně před závody zhatila 

důkladnější přípravu. Jára ale ukázal, jaký je výborný závodník, a že dlouhodobý trénink přináší ovoce. Celkové 

5. místo z 15. kvalifikovaných závodníků bylo obrovským úspěchem, přičemž od 3. místa ho dělil pouze 1 bod! 
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Mezi další úspěchy řadíme výkony dorostenek a žen. Dorostenky složily tým, který vyhrál okresní kolo a bojoval  

na krajském kole do posledních okamžiků o celkové vítězství. Bohužel holkám nevyšel požární útok dle 

představ, což znamenalo výsledné 3. místo. Ženský tým navázal na úspěchy a po vítězství na okresním kole 

bojoval na krajském kole. Holky předvedly perfektní výkony a dokázaly bojovat s nejlepšími týmy z celého kraje. 

Po součtu všech výkonů si odvezly perfektní celkové 2. místo, což můžeme považovat za obrovský úspěch.  

V kategorii žáků se nám povedlo urvat 4. místo z 31 týmů v okrese. To považujeme za výborný výsledek a 

gratulace patří celému týmu!  

Další závody, kterých se pravidelně účastníme, jsou závody Žďárské ligy v požárním útoku, kde se celkově 

vyhodnocují výsledky dvanácti závodů za celý rok, tudíž je potřeba pravidelně podávat stabilní výkony. A jak 

jsme si vedli zde? Ženám se povedl zaběhnout osobní rekord, nejrychlejší čas roku 2023 a zároveň jeden z 

nejrychlejších časů v historii ligy – 16:48 s. Ovšem drobné zaváhání v ostatních závodech znamenalo pro ženy 

celkové 2. místo, což je ovšem v tak silné konkurenci velký úspěch. Tým juniorek pro letošní rok závodil v nové 

sestavě, kdy tým rozšířily mladší holky, a povedlo se jim obsadit celkové 4. místo. Družstvu mužů se letos 

nedařilo dle představ. Muži nenavázali na loňské úspěchy a obsadili 10. místo. Ovšem v kategorii juniorů už se 

dařilo a junioři tak obsadili celkové 2. místo. Zůčastnili jsme se i dalších závodů, kde byly větší či menší úspěchy 

i neúspěchy ve všech kategoriích, což ke sportu patří.  

Ovšem co nás jako vedoucí poslední dobou nutí k zamyšlení, je sportování mládeže do patnácti let a rozšíření 

kolektivu. Poslední rok pozorujeme, že noví členové nepřibývají tak jak by bylo vhodné pro udržení všech týmů. 

Zároveň vidíme i snížení zájmu některých dětí, což jsme se rozhodli řešit. Všichni zájemci, kteří chtějí rozšířit 

náš kolektiv jsou vítáni ve středu 27.12. v 18:00 v hasičce. Přijďte obhlédnout výbavu našich družstev, seznámit 

se a přihlásit do sportovního kroužku. Pravidelně trénujeme 2x týdně – ve středu a v pátek. Aktuálně v zimním 

období vždy od 18:00, v jarních měsících od 17:00. Děti čeká zvýšení fyzické kondice, zapojení do kolektivu a 

hromada srandy. Děti do patnácti let sportují od září do června, přičemž navštíví cca 6 závodů během celého 

roku. (V případě zájmu dětí je možnost jezdit na více závodů.) 
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Středa 27.12. – 18:00 v hasičce  

V souhrnu roku 2023 chceme hlavně poděkovat všem, kteří nás podporují a pomáhají nám! Ať už s přípravou, 

pořádáním akcí nebo finančně. V letošním roce se povedlo hasičům úspořádat několik akcí - ostatky, karneval, 

závody Žďárské ligy a dětí, výpomoc během pouťových oslav či podzimní drakiádu. Doufáme, že všechny tyto 

akce zpříjemnily obecní život a budeme se i nadále potkávat v co největším počtu při společných akcích. 

Za SDH Jabloňov, kolektiv vedoucích 

 

Nabídka služeb v naší obci 

Přijďte si zarelaxovat do nového kosmetického 

salonu v Jabloňově č.p. 135. 

Nabízím kompletní ošetření pleti, včetně masáže 

obličeje, krku a dekoltu. Barvení řas a obočí. Dále 

epilaci - odstranění nežádoucího ochlupení. Estetické 

omlazení kosmetickou mezoterapií a chemický peeling. 

Dopřát si můžete i prodlužování a zhušťování řas. 

 

Objednávky na tel. čísle : 608 529 609. 

Těším se na vaši návštěvu, Kristýna Homolová. 

 

 

RESTAURACE U ŠIDLŮ, Jabloňov 76 

 

Rodinný restaurant s dlouholetou tradicí. 

Standardně nabízíme: 

DENNÍ MENU PO-PÁ, TRADIČNÍ ČESKOU KUCHYNI, HOTOVÁ JÍDLA I MINUTKY PO 

CELÝ TÝDEN. 

Dále u nás pořádáme: 

OSLAVY - SVATBY - RAUTY - SPOLEČENSKÉ AKCE - PŘÁTELSKÁ A RODINNÁ 

SETKÁNÍ. 
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Připravíme vaši akci přesně dle vašich přání a požadavků. Volejte v pracovní dny od 8 do 15hod na 

telefonní číslo: 776 891 491. 

 

Chystané akce 
PROSINEC 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
Využijte možnost mít doma betlémské světlo. Přijďte si pro něj na Štědrý den od 12.00 do 13.00 
hod. do kapličky. 
 
ZLATÉ PRASÁTKO – aneb soutěž o deskovou hru 
Pokud dodržíte půst, můžete opět vidět zlaté prasátko. Slíbilo nám, že od večera 24. 12. do 26. 12.  
bude k vidění při procházce naší vesnicí. Kde bude, to vám neprozradíme, ale možná se ukáže i těm, 
kteří se o půst alespoň pokusí. Místo výskytu sdělte prosím e-mailem na obec.jablonov@seznam.cz. 
Výherci budou vylosováni na lednovém zasedání zastupitelstva a obdrží odměnu. Hlavní odměnou 
bude desková hra JAK DOBŘE TO U NÁS ZNÁŠ. 
 
TURNAJ VE STOLNÍM TENISU 
Dne 27. 12.  vás srdečně zveme na  jabloňovský turnaj ve stolním tenisu. Zahájení ve 13 hodin v sále 
OU (bývalá Jednota). Všichni jsou srdečně zváni. Přihlášky na tel. čísle 724 982 188. 

 
LEDEN 
 
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Tříkrálová sbírka proběhne v naší obci 7. 1. 2024. 
 
ÚNOR 
 
OSTATKY 
V sobotu 10. 2. 2024 projde naší obci tradiční maškarní průvod. Kdo máte chuť se pobavit, odhoďte 
ostych a vyjděte za masku! Sraz je v 11.00 hod. v restauraci U Šidlů.  Občerstvení zajištěno.  
 
BŘEZEN 
 
KARNEVAL  
V neděli 3. 3. 2024 ve 14.30 hod. se uskuteční tradiční karneval pro děti v restauraci U Šidlů.  
 
DINOSAUŘÍ POHÁDKA 
Zábava nejen pro děti. Termín bude upřesněn. 

mailto:obec.jablonov@seznam.cz
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